
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 2年度 業 報 告 書

令和 2年  4月  1日 から 令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 フレンズ・オヴ・アニマルズ

1 事業の成果
例年の4月 のさくら祭りに始まり、中学生や高校生のインタビュー7月 の学生フェスタや 11月 のいちょう
祭り等々、イヴェント、啓発活動は全て、コロナ感染防止対策の為、中止となる。南大沢での譲渡会
中止が一年続いた。
出来うる限リセンターからの大猫を救出し、譲渡に繋げる活動、また、大猫保護の為のシェルタ
には日々奮闘し、保護活動には精力を注いだ。

2 事業の実施に関する事項

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額
(千円)

犬・猫保護育
成譲渡事業

動物愛護相談センター他、
一般の人々からの相談によ

る大猫の救出・行き所のな
い犬猫を収容する施設 (シ
ェルター)にて保護・育成

新しい飼い主探しの譲渡活
動をする

救出一随時

保護育成―
毎日

譲渡会 一随
時

東京都 (八

幡町、日野

市 )

町田市忠生

町田市シェル

ター

1～ 3名
/1回に
つき (ボ
ランティ
ア含む)

5～ 10名
(ボラン
ティア含
む)

遺棄又は放
浪している
大猫を助け
たいと思っ

ている人々

20名

犬猫の飼育
をしたいと
思つている
人々

30名

大猫を保護
したが、飼
育場所のな
い人々

10名

5,194

動物愛護精神
の普及啓発事
業

民間 0行政のイベントヘの
参加で、パネル展を通して

愛護精神の啓発活動を行う
・学生フェスタの開催
・勉強会の開催
・各種イベント

体験ボランティア受け入れ

一般の人々の相談を受け解
決を図る

不妊去勢のサポー トを行う

今 年 度 は 中
止

今年度は中止

随時

随時

町田市内
人王子市内

事務局

3～20名

(ボラン
ティア含
む)

2～ 10名

(理事含
む)

人と動物と
の共生社会
に関心をも
ち、現況を

知ろうとし
ている人々

学生、動物
とのふれあ
いを必要と
している
人々

飼育に関し
ての相談、
適正な飼育
情報の必要
な人々

不特定多数

242



その他   |
目的を達成す |

るための事業
|

実施なし
Ａ
Ｕ



第 13期

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月 31日

認定NPO法人フレンズ・オヴ・アニマルズ

東京都町田市上小山田町164番地2舘田方



活 動 計 算 書

認定ⅣO法人フレンズ・オヴ・アニマルズ

[税込](単位 :円 )
自 今 和 2年 4月 1日  下 今 和 3年 R日 31日

【経常収益】

【受取会費】
正会員受取会費

賛助会員受取会費

譲渡収入

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

【事業収益】

物品販売事業収益

【その他収益】

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

売上 原価
トリミング代

治療費

埋葬料

印刷製本費 (事業)

旅費交通費 (事業)

通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)
修 繕 費 (事業)
水道光熱費 (事業)

地代 家賃 (事業)
広告宣伝費

減価償却費 (事業)

保 険 料 (事業)
研 修 費
支払手数料 (事業)

雑   費 (事業)
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

役員 報酬
人件費計

(その他経費)

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

180,000

341,000 521,000

218,374

4,877,225

2,000,000

71,500

44

7,688,143

16,442

42,000

1,666,292

150,700

3,321

840

90,239

955,034

4,400

510,881

1,824,000

5,460

9,365

14,550

128,000

7,980

7.080

5,436,584

5,436,584

20.000

20.000

1,479

3,100

9,511



認定PO法人フレンズ・オヴ・アニマルズ

¨
El
LI]

[税込](単 位 :円 )
自 今和 2年 4月 1日  下 今和 3年 3月 31日

活 動 計

消耗品 費

租税 公課
支払手数料

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

貸倒 損失
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

11,507

7,200

582,253

615,050

635,050

6.071.634

31.000

1,616,509

31.000

ｎ

Ｖ

1.585,509

1,585,509

△ 198,758

1.386.751



貸 借 対 照 表
認定NPO法人フレンズ・オヴ・アニマルズ [税込](単位 :円 )

《資産の部》
【流動資産】

(現金 。預金 )

現   金
ゆうちょ銀行振替口座

ゆうちょ銀行総合口座

現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金

売上債権 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
(その他流動資産)

前払 費用
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

101,325

280,669

5,423,469

5,805,463

155,000

155,000

261.874

261,874

156,184

156.184

663.635

6,378,521

1.083.635

663,635

420.000

420.000

7.462.156

《負債の部》

【流動負債】

預 り 金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

11,230

11,230

6, 064.175

6, 064.175

《正味財産の部》
△ 198,758

1.585.509

6,075,405

1.386,751

7,462,156



財務諸表の注記
フ レンズ・ =<)VA 31

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)によっています。

(1)。 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。

(2)。 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定による定額法によっています。

(3)。 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理によっています。

2.事業別損益の状況
別紙参照

3.固定資産の増減内訳
[税込](単位 :円 )

4.借入金の増減内訳
[税込](単位 :円 )

5.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込](単位 :円 )

I

673.0001

:

673.000: 9.365

673_0001 673.0001 9.365合計

有形固定資産

什器備品

璽璽団�國

6,865,0341 01 800,85916,064,175

6.865.0341 ol O1  6.064.175

長期借入金

合計

1

4.877,225:

l

:

:

Ol 1,000,000
(活動計算書)

受取寄付金

活動計算書計 4.877.2251 O1   1.000.000

6.064.175 6.064.175



注記2 事業別損益の状況
円

育成・譲渡事業 普及・啓発事業 事業部門合計

〔受取会費〕
180.000,` ｎ

ｖ
ｎ
ｖ

＾
Ｕ

ハ
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ｖ
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Ｕ

1受取寄付
` 4.877.225 ｎ

ｖ 4.877.225
:】

2.000.000ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

5.095.599 71.500 5。 167.099 7.688.143

20.000
20.000 20_000ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

16.442
＾
Ｕ 42_000 膠

一
」 42.000
園
■
島 1.666.292

51 881

ｎ
ｖ

園
■
島 150。 700ｎ

ｖ 150.700
ハ
Ｕｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

1.479 4.8003.321 3.321
840 3.100 3.940ｎ

Ｖ

90_239 99.75086.149

の

ン

955_034 11.501 「
~
966. 541ｎ

Ｖ

4_400 ｎ
〉 4.400∩

Ｖ

510_881 ＾
Ｕ 510.881ハ

υ

ｎ

Ｖ

ハ
Ｕ 9.365 ｎ

Ｖ 9.365
5.460 ｎ

〉 5.460
ｎ
〉 128.000128。 000

14.550

ハ
Ｕ「諸 会 埴 ｎ

ｖ

180.000
341.000

218.374
71_500

2.000.000

4Z
ｎ
ｖ

2.521.044

20.000

1_666_292

5,460
128.000

ｎ

Ｖ

ｎ

ｕ

Ａ
Ｕ 4.877.22

ハ
Ｕ

ハ
Ｕ

ｎ
ｖ

7.980 ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

3_0804.000
,ib5Л 6.051.634ユ

ー

i.050 6.071_634'用 計 5。 194。 132



財 産
認定NPO法人フレンズ・オヴ・アニマルズ

全事業所

「
Eヨ

霊_ヨ
[税込](単 位 :円 )
令和 3年 3月 31日 現孝F

《資産の部》
【流動資産】

(現金・預金)

現   金
ゆうちょ銀行振替口座

ゆうちょ銀行総合口座

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金

売上債権 計

(棚卸資産)

棚卸 資産
棚卸資産 計
(その他流動資産)

前払 費用
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

101,325

280,669

5,423,469

5,805,463

155,000

155,000

261.874

261,874

156.184

156.184

663.635

6,378,521

1,083,635

663,635

420.000

420,000

《負債の部》

6,064,175

11,230

6,064,175

7,462,156

6,075,405

【流動負債】

預 り 金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

正味財産

11,230

1.386.751



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和2年度 年間役員名簿

令和2年 4月  1日 から     令和3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 フレンズ・オヴ・アニマルズ

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 舘田 潤子
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事
しULEA ELENA
(加瀬 エレナ)

冷・禾口2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 高橋 豊
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 箱田 多美
令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 鎌田 舞
令和2年4月 1日

令和3年 1月 13日

令和2年 11月 1日

令和2年 12月 31日

理事 山下 亮
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 石井 マツ子
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 福田 めぐみ
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和3年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 フレンズ 。オヴ・アニマルズ

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 舘田 潤子

2
LULEA ELENA

加瀬 エレナ

3 星野 伸一

4 山下 亮

5 石井 マツ子

6 長内 節子

7 安達 功修

8 力武 登美子

9 佐藤 員一

10 高橋 豊

11 西原 一幸

12 坂本 素子


